SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio nO 253/2017 - CPIPREV

A Sua Senhoria o Senhor
Hugo Cavalcanti Melo Filho

Brasília, 22 de junho de 2017.

Presidente da Associação Latino Americana de Juízes do Trabalho

Assunto: Convite - Requerimento 177/2017 - CPIPREV

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito da Previdência, criada pelo Requerimento nO 161, de 2017, do Senado Federal,

e com fulcro no art. 2° da Lei nO 1.579, de 1952, e no art. 148 do Regimento Interno do

Senado Federal, e para esclarecer os tennos do Oficio nO 236/2017-CPIPREV, reitero o

convite a V. Sa. para participar, como palestrante, de Audiência Pública desta

Comissão, a ser realizada no dia 29 de junho de 2017, às 09hOO, no Plenário nO 19 da

Ala Senador Alexandre Costa - Anexo 11 do Senado Federal.

Ressalto que este convite tem como fundamento o Requerimento nO

17712017 - CPIPREV, aprovado na 12& Reunião da CPI da Previdência, ocorrida no dia

08.06.2017, que segue anexo.

Atenciosamente,

SENADO FEDERAL - COCETI I Anexo 11, Ala Senador AIeundre Ca.1JI, SU 15, Sublolo I CEP 701115-goQ I BruRiI DF
TIIeI'one: +55 (111) 3303-34110 I coce1lQMMdo.leg.br